Estado de Mato Grosso do Sul 	 1'

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves, sin° - CEAD - CEP 79730-000

CGC N° 03.155.94210001-37

LEI COMPLEMENTAR N° 091 DE 19 DE JANEIRO DE 2022.

CERTIDÃO DE PUBLICAÇ. O
Certrco oar' os deviocE rins de fe oublica que o

presente atc o oubtcado no D'aro Oficial Eletrônico de
Glória de 0urados DOEGD
Data. JL 	)
Edição  J i _Ano

.!tnLs Pierette

"Altera o Plano de Cargos, Carreiras e
Remunerações dos Servidores do Município
de Glória de Dourados, Estado de Mato
Grosso do Sul, e dá outras providências ".

O Prefeito Municipal de Glória de Dourados, no uso das atribuições que

lhe conferem, faz saber, que a Câmara Municipal aprovou e ele sancionou a seguinte Lei:

Art. 10  O Plano de Cargos, Carreiras e Remunerações dos Servidores do

Município de Glória de Dourados, instituído pela Lei Complementar Municipal n° 076 de 20

de Fevereiro de 2020, passa a viger com as seguintes alterações:

"§ 1° - Ficam aumentadas de 25 para 26 o número de vagas para o cargo de

Gerente, Símbolo DAS-4, constante no Anexo II, Tabela Única, Cargos de

Provimento em Comissão, Grupo Ocupacional VI - Direção e

Assessoramento Superior, da Lei Complementar n° 076 DE 20/02/2020,

com o objetivo de atender a reestruturação e modernização organizacional

estabelecida pela Lei Complementar n° 090 de 02 de dezembro de 2021.

§ 20 - Ficam aumentadas de 24 para 25 o número de vagas para o cargo de

Supervisor, Símbolo DAS-5, constante no Anexo II, Tabela Única, Cargos

de Provimento em Comissão, Grupo Ocupacional VI - Direção e

Assessoramento Superior, da Lei Complementar n° 076 DE 20/02/2020,

com o objetivo de atender a reestruturação e modernização organizacional

estabelecida pela Lei Complementar n° 090 de 02 de dezembro de 2021.

Página 1 de 2

Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

Rua Tancredo de Almeida Neves, s/n° - CEAD - CEP 79730-000
CGC N° 03.155.94210001-37

§ 3° - Fica readequado o número de vagas referentes ao cargo da função

relacionada ao Símbolo FG-1, constante da Tabela Única do Anexo III da

Lei Complementar n°. 76, de 20 de fevereiro de 2020 de acordo com o

disposto no art. 30  da Lei Ordinária n°. 1.159, de 20 de setembro de 2019."

Art. 20  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Glória de Dourados/MS, 19 de janeiro de

2022.

Arist 	reira Nantes

Prefeito Municipal

Página 2 de 2